

## Referat fra møde i forældrebestyrelsen i Dagplejen Lolland

**Dato og klokkeslæt:** 30/8 2023 Kl. 17,00-19,00

**Sted:** Skibsværftsvej 4, 4900 Nakskov. Lokale Enehøje

**Forplejning:** [Klik her – skriv hvad der serveres til mødet]

**Deltagere:** Simone Bugajski, Mathilde Madsen, Maria Poulsen, Liane Andersen, Karina L. Jørgensen, Inge Hansen, Christina Lejbølle

**Fraværende:** Sabine Enoch

**Mødeleder:** Maria Poulsen

**Referent:** Christina Lejbølle

---

### Nyt fra Dagplejen

#### Sagsfremstilling:

Orientering vedr. nye tiltag i dagplejen

#### Beslutning:

Dagplejerleders stilling vil blive opslået. Forældrebestyrelsen opfordres til at deltage i samtalen ved nyansættelse.

Der er etableret Åben Rådgivning i dagplejen. Det vil foregå via TEAMS og være i dagplejers middagsstund. Der vil sidde et stort fagteam som kan rådgive dagplejer i forhold til et tema eller en konkret udfordring. I Åben Rådgivning må det enkelte barn ikke nævnes ved navn og børn der har en familiedialog i gang kan ikke tages på Åben Rådgivning. Der skal ikke indhentes samtykke fra forældre for at drøfte en given udfordring på Åben Rådgivning.

Der er i Lolland kommune taget en beslutning om, at alle børn over 2 år ikke må sove i sele i barnevognen. Det betyder at de skal ind og sove på madras eller campingseng. Det er et spørgsmål om barnets sikkerhed og kommunen har rådført sig med sundhedsstyrelsen.

Der er pt. en afdelingslederstilling og en dagplejelederstilling ledig i ledelsesteamet. Der er også mangel på dagplejere og det er svært at rekrutterer. Der er slået stillinger op som dagplejer.

### Fremtidens dagpleje

#### Sagsfremstilling:

Hvad skal der ske når dagplejeleder har opsagt sin stilling? Hvad kunne være gode opmærksomhedspunkter?

#### Beslutning:

Stillingen som dagplejeleder vil blive slået op og indtil der ansættes en ny, så vil sektorsouschef Carsten Frigaard og dagtilbudskonsulent Katrine De Luna bistå afdelingslederne i deres ledelsesopgave. En god opmærksomhed kunne være at snakken vedr. retning for dagplejen vil blive taget med videre til den nye dagplejeleder.

### Nyt fra formanden

#### Sagsfremstilling:

Hvad rører sig blandt forældrene?

**Beslutning:**

Der er stor frustration blandt nogle forældre i forhold til gæsteplacering af deres barn. Nogle forældre oplever at der er større fokus på dagplejer end på barnet.

Et forslag kunne være at det ikke er dagplejerne selv der skal gæsteplacere, men at det i stedet er afdelingslederne. Det er et synspunkt som dagplejeledelsen gerne vil gå videre med.

Obs. på at der skal et samtykke til hvis man ønsker at ens dagplejer skal overlevere til en privat daginstitution. Det er ikke noget som dagplejer må gøre uden samtykke fra forældrene.

Mange forældre er frustreret over at en gæstedagplejer ikke følger barnets tider hos den faste dagplejer. Dagplejeledelsen kan svare at det ikke er muligt i forhold til overenskomsten for en dagplejer. En dagplejer må ikke arbejde mere end 48 timer om ugen og det kan man hurtigt komme til hvis man hele tiden skal tilpasse sig barnet.

**Evt.**

AULA – ikke alle bruger AULA, men der hvor det bruges bliver det brugt godt.

Forslag om at oprette en gruppe på AULA hvor det bliver muligt for alle forældre at skrive til forældrebestyrelsen.

**Næste møde:** 11/10 2023.